
ORIGINALE 
 

 

COMUNE DI OSSI 
(Città Metropolitana di Sassari) 

Sede legale: Via Roma 50 CAP. 07045 Ossi(SS) 
C.F. 00094050903 - P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 

Pec: protocollo@pec.comuneossi.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 
N°  13   del Reg. 
 
Data 29-01-2026 
 

Oggetto: Variazione al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) triennio 
2026-2028. 

 
L’anno  duemilaventisei addì  ventinove del  mese di  gennaio con inizio alle ore 12:40, 

nella sala Giunta presso la Casa Comunale, convocato per determinazione del Presidente, si è 
riunita la Giunta comunale,  con l’intervento dei Signori: 
 

NOMINATIVO CARICA RICOPERTA P/A 
Lubinu Pasquale Sindaco P 
Canu Antonino Vice Sindaco P 
Cau Angelino Assessore P 
Serra Maria Laura Assessore P 
Giuranna Tatiana Assessore A 
Campus Maria Franca Assessore A 
 

PRESENTI n.    4 ASSENTI   N°    2 
 
Constatata  la sussistenza del numero legale per la validità dell’adunanza, assume la 

Presidenza il Dott. Pasquale Lubinu, nella sua qualità di Sindaco. Partecipa con funzioni 
consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, c.4, lettera a) del D.Lgs. n. 
267/2000) il Segretario Comunale  Dr. Francesco Sanna. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 

• il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 49 del 23/12/2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il 
triennio 2026/2028; 

• la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 1 del 13/01/2026, esecutiva ai sensi 
di legge, ha approvato il PEG per il triennio 2026/2028; 

 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale approvata in data odierna, con la 
quale sono state approvate variazioni, di competenza e di cassa, al Bilancio di Previsione 
finanziario 2026/2028 del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che si rende necessario apportare le conseguenti variazioni al Piano Esecutivo 
di Gestione 2026/2028, come disposto dall'art. 175, cc. 5-bis e 9 D. Lgs. n.267/2000; 



 
RICHIAMATE le disposizioni di cui all'art. 175, cc. 5-bis e 9 D. Lgs. 267/2000 ai sensi del 
quale la Giunta Comunale apporta le variazioni al Piano Esecutivo di Gestione, tranne quelle 
che rientrano nella competenza dei dirigenti, ai sensi del comma 5-quater del medesimo 
articolo; 
 
DATO ATTO che: 

– l’unità di voto del bilancio di previsione armonizzato è rappresentata dalla tipologia, 
per l’entrata, e dal programma, per la spesa (art. 165 del D. Lgs. n. 267/2000 e All. 9 
al D. Lgs. n. 118/2011); 

– ai fini della gestione, nel Piano esecutivo di gestione, le tipologie sono ripartite in 
categorie, in capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, comma 3) e i programmi 
sono ripartiti in titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli (art. 165, 
comma 9); 

– nel PEG le entrate sono articolate in titoli, tipologie, categorie, capitoli, ed 
eventualmente in articoli, secondo il rispettivo oggetto. Le spese sono articolate in 
missioni, programmi, titoli, macroaggregati, capitoli ed eventualmente in articoli. I 
capitoli costituiscono le unità elementari ai fini della gestione e della rendicontazione, 
e sono raccordati al quarto livello del piano dei conti finanziario (art. 169, comma 2); 

 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
VISTI: 

–  il D. Lgs. n. 267/2000; 
–  il D. Lgs. n. 118/2011; 
–  il D .Lgs. n. 165/2001; 
–  lo Statuto Comunale; 
–  il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
–  il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n.267/2000 e smi; 
 
CON VOTAZIONE favorevole unanime, espressa nei modi e forme di legge; 

 
DELIBERA 

 
LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
 
DI APPORTARE, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis e 9, del D. Lgs. n. 267/2000 e per le 
motivazioni esposte in premessa, le variazioni al PEG (Piano esecutivo di gestione) 
2026/2028 come riportate negli allegati che, predisposti per capitolo di bilancio ed anche per 
singolo responsabile gestionale, si uniscono alla presente per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
DI ADEGUARE, in conseguenza del presente provvedimento, il PEG (Piano Esecutivo di 
Gestione) 2026/2028 secondo le risultanze contenute nelle suddette operazioni di variazione, 
dettagliatamente indicate per Responsabile; 
 
DI AUTORIZZARE il servizio finanziario alla registrazione dell'eventuale nuovo soggetto 
gestionale per i capitoli modificati o creati ex novo secondo l’individuazione del responsabile 
effettuata dal Segretario comunale, responsabile del Servizio programmazione e controllo e 



riportata nel prospetto di variazione allegato, dando atto che le relative risorse dovranno 
essere immediatamente messe a disposizione dei rispettivi responsabili e che sulle stesse 
dovranno essere avviate tempestivamente le relative procedure di gestione; 
 
DI DISPORRE che copia della presente deliberazione sia notificata ai singoli Responsabili di 
settore interessati dal presente provvedimento, dando atto che la notificazione ha valore di 
affidamento formale di tutte le conseguenti funzioni e compiti indicate nella presente 
deliberazione e/o previste dalla legge; 
 
Infine, stante l’urgenza di consentire l’immediato avvio delle spese previste nella suddetta 
variazione, con separata ed identica votazione unanime,  

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
  



Letto e approvato il presente verbale di deliberazione: 
- Viene sottoscritto digitalmente come appresso ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 

(Codice dell’Amministrazione digitale); 
- E’ conforme alla relativa proposta sulla quale sono stati acquisiti i pareri espressi ai sensi 

dell’art.49, 1°c. del D.Lgs n°267/2000 e smi come da documenti allegati firmati digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 7 Marzo 2005 n.82 (Codice dell’Amministrazione digitale); 

- Sarà affisso all’Albo Pretorio on line per n° 15 giorni consecutivi in conformità all’art.124 
del D.Lgs n.267/2000 ed all’art.37 della LR 4.2.2016 n.2 e contestualmente inviato in elenco 
ai capogruppo consiliari; 

- Sarà pubblicato sul sito internet del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparente” nei 
casi e secondo le modalità stabilite dal D.Lgs 14 Marzo 2013 n.33 e smi; 

- Diventerà eseguibile dopo il decimo giorno dalla pubblicazione ovvero immediatamente 
nel caso sia stato così dichiarato ai sensi dell’art.134, c.4 del D.Lgs n.267/2000 e smi; 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
  Dott. Pasquale Lubinu   Dr. Francesco Sanna 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

(Documento informatico firmato Digitalmente) 
 

 

 
 
 


